
UCHWAŁA NR 86.XIII.2015
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 24 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 55/VII/2011 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 78, poz. 2488) zmienionej Uchwałą  Nr 
225.XXXVII.2013 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 14 czerwca 2013 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 
Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7294) i Uchwałą Nr 298.XLVIII.2014 Rady Powiatu 
w Sierpcu z dnia 16 maja 2014 roku zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5250) - wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: "13a) przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym 
w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,"

2) w § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy składane jest przez 
Przewodniczącego w pierwszym kwartale każdego roku kalendarzowego za rok poprzedni oraz na 
zakończenie kadencji."

3) uchyla się § 15;

4) uchyla się § 16;

5) w § 22 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  "3a. Przewodniczący Rady podaje do publicznej wiadomości 
zawiadomienie o sesji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego."

6) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. O terminie i miejscu sesji zawiadamia się radnych nie później niż na 
7 dni przed terminem sesji.”

7) § 31 otrzymuje brzmienie: "§ 31. 1. Przewodniczący Rady może z własnej inicjatywy, na wniosek 
radnego lub po uprzednim zgłoszeniu się do zabrania głosu udzielić głosu osobom zaproszonym na sesję 
Rady i osobom uczestniczącym w sesji Rady.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno być dokonane w formie pisma skierowanego do 
Przewodniczącego Rady, złożonego najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję, ze wskazaniem punktu obrad, 
którego ma dotyczyć wystąpienie.

3. Osoby nie będące radnymi, a zabierające głos w dyskusji podają swoje imię i nazwisko oraz inne dane 
istotne dla sprawy, w której zabierają głos.

4. Wystąpienie nie powinno trwać dłużej niż 5 minut, a przy składaniu sprostowania nie dłużej niż 
2 minuty. Za zgodą Przewodniczącego Rady wystąpienie może trwać dłużej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 października 2015 r.

Poz. 8326



5. Do osób zabierających głos na sesji przepis § 29 ust. 4 stosuje się odpowiednio.

6. Przewodniczący Rady, po uprzednim zwróceniu uwagi, może nakazać opuszczenie sali obrad osobom 
będącym publicznością, które swoim zachowaniem zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę Rady."

8) w § 48 otrzymuje brzmienie:  "§ 48. 1. Rada Powiatu wybiera skład osobowy komisji spośród kandydatów 
zgłoszonych Przewodniczącemu Rady przez zainteresowanych radnych oraz kluby radnych.

2. Pracą komisji kieruje jej przewodniczący powoływany i odwoływany przez radę. Komisja może powołać 
wiceprzewodniczącego i sekretarza komisji.

3. W przypadku rezygnacji przewodniczącego komisji, Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie 
przyjęcia rezygnacji zwykłą większością głosów, nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia 
rezygnacji. Niepodjęcie uchwały w tym terminie jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji przez Radę

z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała.

4. W sytuacji przyjęcia rezygnacji przewodniczącego komisji przez Radę Powiatu bądź upływu terminu, 
o którym mowa w ust. 3, pracą komisji - do czasu wyboru nowego przewodniczącego - kieruje jej 
wiceprzewodniczący bądź, w przypadku braku wiceprzewodniczącego, Przewodniczący Rady. Przepis 
§ 19 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

5. Przewodniczącym Komisji nie może być członek Zarządu Powiatu i Wiceprzewodniczący Rady.

6. Radny ma obowiązek być członkiem minimum 2 komisji stałych, a może być przewodniczącym tylko 
jednej. Nie dotyczy to Członka Zarządu i Wiceprzewodniczącego, który może być członkiem 1 komisji stałej.

7. W skład komisji nie może wchodzić Przewodniczący Rady.

8. W przypadku Komisji Rewizyjnej stosuje się przepis § 58 statutu."

9) w § 50 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: "4. Przewodniczący Komisji podaje do publicznej wiadomości 
zawiadomienie o posiedzeniu komisji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, i na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego.

5. Przepisy § 31 stosuje się odpowiednio."

10) tytuł rozdziału 9 otrzymuje brzmienie: "Rozdział 9 PROCEDURA ROZPATRYWANIA PRZEZ 
RADĘ POWIATU SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI"

11) dodaje się § 71a w brzmieniu: "§ 71a. 1. Przewodniczący Rady kieruje wniosek do właściwej 
merytorycznie komisji Rady, celem zbadania jej treści i przygotowania projektu stanowiska Rady w tej 
sprawie.

2. Do postępowań w sprawach wniosków skierowanych do Rady Powiatu stosuje się odpowiednio przepisy 
§ 69-71."

12) dodaje się § 71b w brzmieniu: "§ 71b. Do postępowań w sprawach petycji skierowanych do Rady 
Powiatu stosuje się przepisy § 71a."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Rzeszotarski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8326_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-10-16T14:04:01+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




